buslibet ecclesiasticis indumentis seu paramentis nullatenus propte-

rea induantur, nec alias * solempnitates faciant que lieri soient in reli-

quiis ostendendis, quodque propterea torticia, facule seu candele minime

accendantur, nec luminaria quecunque ibidem ' adhibeantur
;
quodque

ostendens dictam figuram, dum major ibidem convenerif" populi

multitudo publiée populo predicetet dicat alta et intelligibili voce,

omni fraude cessante, quod figura seu representacio predicta non

est" verum Sudarium Domini nostri Jhesu Xcisti, sed quedam

pictura seu v tabula facta in ') figuram seu representacionem ** Suda-

rii, quod fore dicitur ejusdem Domini nostri Jhesu Xpisti ». Pre-

fatas litteras nostras et earum effectum, si * voluntatem ac statutum

et ordinacionem nostram hujusmodi non servaverint, carere viribus

decernentes. Nulli ergo, etc. hanc paginam nostre voluntatis, statuti,

ordinacionis et constitutionis infringere, etc. — Datum Avinione,

vin idus januarii, anno xn. — Traditum et registratum vin idus februa-

rii, anno xii" (H. Monachi).

Archiv. du Vatican, Reg. Avign. 261, f° 258 v". En haut,

à droite, x qui indiquent la taxe perçue pour cette

h Var. idololatrie. — i A2CDP curantes. — j B omet et eciam ordinamus. —
k A^CDP rempUcenl par nuUas iout le passage précédent depuis quandiu.

— l A' P minime propterea ad solemnitatcm aliquam (A^ omet, voy. F) accen-

dantur, nec luminaria quecunque ibidem propterea; CD n'ont que min. propt.

— m P concurrent. — nA^GDP ajoutent aliquociens saltem fA* saltim), dum
sermonem ibidem fieri contigerit. — o B omet; A- CDPliguram seu representa-

cionem predictam non ostendunt ut. — /) A et. — g A* C P sed lanquam. —
r A» CDPajoufen/dicti. — 5P Eosqui C?;.

— tB-Pet. — uA* remp/ace Tra-

ditum... XII par Expeditum v. kalendas junii, anno xii (R. de Valle). — Tradi-

tum et correctum ni kalendas junii, anno xii (H. Monachi). Rtegistratum].

36 AUTOUR DES ORIGINES

bulle: 3o sous Tournois. En marge: « Jo. de Nea-

poli y> ; en marge du f" aSg r°, en grosse écriture

d'une autre main : « Gorrectum de mandate Jo.

de Neapoli » (A).

Paris, Biblioth. Nation., fonds latin, ms. io4io, f° ii3 (B). Longue bande de

papier de la fin du siv^ siècle, comprenant les Append. F, G et H, les deux

derniers au v" ; en tête: « Gopia »; entre G et H : « XXJ » (App. L). — Ibid.,

Collection de Champagne, t. i8, f" 70. Double exemplaire d'une copie notariée,

faite à Troyes le i5 oct. 1626, d'un vidimus exécuté le 16 juin 1890, indiction i3,